5L}/ 'y ~
Sindicato dos Servidores
Públicos Federais no DF

Ofício Sindsep-DF nO 104/2014 Brasília-DF, 12 de Maio de 2014.

A Senhora
Marta Suplicy
Ministra do Ministério da Cultura

Em cumprimento às disposições da Lei n° 7.783/89, o Sindicato dos

Servidores Públicos Federais no Distrito Federal (Sindsep-DF) vem comunicar

ao Ministério da Cultura, na pessoa de Vossa Excelência, a deliberação da

assembleia-geral dos servidores públicos do MinC e Vinculadas (FBN, FCP,

FUNARTE IPHAN E IBRAM) lotados no Distrito Federal, realizada dia

12/05/2014, pela deflagração de greve da categoria com início a partir da zero

hora do dia 15/05/2014, quinta-feira, por prazo indeterminado.

Colocamo-nos à disposição para reunirmos a qualquer momento com o

objetivo de discutir o atendimento das reivindicações dos trabalhadores para

evitar o movimento paredista. Caso a direção do ministério não queira

apresentar solução para o conflito, colocamo-nos também à disposição para

definir o percentual mínimo necessário de trabalhadores para o atendimento de

eventuais necessidades inadiáveis.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e

elevada consideração.

p~
Sindicato dos Servidores --~~ __ -~r~-

Públicos Federais no DF

Ofício Sindsep-DF nO105/2014 Brasília-DF, 12 de Maio 2014.

Ao Senhor
Sérgio Mendonça
SECRETÁRIO DE RELAÇÕES DE TRABALHO NO SERVIÇO PÚBLICO - SRT
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Em cumprimento às disposições da Lei n° 7.783/89, o Sindicato dos

Servidores Públicos Federais no Distrito Federal (Sindsep-DF) vem comunicar

ao MPOG, na pessoa de Vossa Senhoria, a deliberação da assembleia-geral

dos servidores públicos do MinC e Vinculadas (FBN, FCP, FUNARTE IPHAN E

IBRAM) lotados no Distrito Federal, realizada dia 12/05/2014, pela deflagração

de greve da categoria com início a partir da zero hora do dia 15/05/2014,

quinta-feira, por prazo indeterminado.

Colocamo-nos à disposição para reunirmos a qualquer momento com o

objetivo de discutir o atendimento das reivindicações dos trabalhadores para

evitar o movimento paredista.\ Caso a direção do ministério não queira

apresentar solução para o conflito, colocamo-nos também à disposição para

definir o percentual mínimo necessário de trabalhadores para o atendimento de

eventuais necessidades inadiáveis.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e

elevada consideração.

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gc~i.- '

Tel.:_ ~~_---------